
 
 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI         

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

 
D.R. n. 219 del 21.05.2025 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 

13/09/2022 e s.m.i.; 

VISTO il D.R. n. 183 del 28.03.2024 di approvazione degli atti  della Commissione relativi 

alla procedura selettiva per il conferimento di borse di mobilità studenti Erasmus+ 

per Traineeship (tirocini) all’estero presso imprese, centri di formazione, centri di 

ricerca, Atenei ed altre organizzazioni nell’ambito del Programma comunitario 

ERASMUS+ a.a 2023/2024, con la relativa graduatoria di merito degli idonei, 

nella quale vengono riportati il Paese di destinazione indicato nell’accettazione 

formale da parte dell’azienda/ente ospitante e l’importo complessivo attribuito in 

base al Paese di destinazione; 

VISTO il D.D. n. 351 del 18 novembre 2024, con cui il Ministero dell’Università e della 

Ricerca ha disposto il cofinanziamento nazionale per la mobilità internazionale 

degli studenti universitari nell’ambito del Programma Erasmus+ – Settore 

universitario, annualità 2024, finalizzato allo svolgimento di tirocini all’estero 

(traineeship), come previsto dalla programmazione europea 2021–2027, 

assegnando all’Università degli Studi di Teramo un contributo pari a € 21.429,37; 

VISTA la nota prot. n. 17244 del 10.12.2024 della Direzione Generale per 

l’internazionalizzazione e la comunicazione del MUR, con cui si chiarisce che le 

risorse erogate con il suddetto D.D. n. 351 “…potranno essere impiegate da parte delle 

Istituzioni beneficiarie entro la data del 31 dicembre 2025. Pertanto, le risorse erogate con il 

citato Decreto sono da considerarsi a titolo di cofinanziamento per le azioni di mobilità 

realizzate entro tale data. Decorso tale termine, si provvederà a richiederne la prevista 

rendicontazione”; 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

impiegare il contributo per l’integrazione delle borse di mobilità Erasmus+ 

Traineeship, azione KA131 - call 2023, calcolando un’integrazione giornaliera 

proporzionale al numero complessivo di giorni di mobilità; 

CONSIDERATO che delle n. 29 mobilità assegnate e realizzate, n. 28 sono di lunga durata e n. 1 

mobilità di breve durata (inferiore a un mese), per un totale complessivo di 2.244 

giorni di mobilità; 

CONSIDERATO che il calcolo del cofinanziamento giornaliero (€ 21.429,37 / 2.244 giorni) 

determina un importo pari a € 9,54 per ciascun giorno di mobilità; 

PRESO ATTO che la somma totale risultante dall’assegnazione del contributo a n. 29 studenti è 

pari a € 21.407,76, con un residuo non redistribuibile di € 21,61; 

ACCERTATA la disponibilità della somma di € 21.407,76 sul bilancio dell’Ateneo per l’anno 2025, 

codice progetto AAIN00070; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

In attuazione del D.D. n. 351 del 18 novembre 2024 e della successiva nota prot. n. 17244 del 10.12.2024 della 

Direzione Generale per l’Internazionalizzazione e la comunicazione del MUR, l’integrazione delle borse di 

mobilità Erasmus+ Traineeship, Azione KA131 - Call 2023.  

 

 



 
 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI         

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

 
 

Art. 2 

L’importo dell’integrazione sarà pari a € 9,54 per ciascun giorno di mobilità, determinato dalla suddivisione 

dell’importo totale assegnato dal MUR (€ 21.429,37) per il numero complessivo dei giorni di mobilità realizzati 

(2.244 giorni). Di seguito è riportato l’elenco nominativo degli studenti beneficiari, con l’indicazione del 

numero di giorni di mobilità e dell’importo spettante a ciascuno. 

 Matricola Dipartimento 

Giorni 

assegnati in 

presenza 

Contributo MUR 

1 100727 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

2 105796 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro-alimentari E 
Ambientali 

60 € 572,40 

3 113026 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro-alimentari E 

Ambientali 

120 € 1.144,80 

4 75895 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

5 112447 Medicina Veterinaria 29 € 276,66 

6 77386 Medicina Veterinaria 90 € 858,60 

7 111946 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro-alimentari E 

Ambientali 

90 € 858,60 

8 102871 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

9 100280 Medicina Veterinaria 90 € 858,60 

10 108164 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

11 108276 Giurisprudenza 69 € 658,26 

12 109138 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro-alimentari E 

Ambientali 

60 € 572,40 

13 112164 Medicina Veterinaria 90 € 858,60 

14 108236 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro-alimentari E 

Ambientali 

60 € 572,40 

15 112364 Medicina Veterinaria 90 € 858,60 

16 77504 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

17 115926 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro-alimentari E 

Ambientali 

120 € 1.144,80 

18 111656 Giurisprudenza 60 € 572,40 



 
 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI         

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

 

 Matricola Dipartimento 

Giorni 

assegnati in 

presenza 

Contributo MUR 

19 77528 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

20 100620 Medicina Veterinaria 90 € 858,60 

21 102813 Giurisprudenza 90 € 858,60 

22 103206 Giurisprudenza 90 € 858,60 

23 108479 Medicina Veterinaria 120 € 1.144,80 

24 115927 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro-alimentari E 
Ambientali 

60 € 572,40 

25 112275 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

26 106493 Medicina Veterinaria 60 € 572,40 

27 108531 

Bioscienze E Tecnologie 

Agro-alimentari E 
Ambientali 

90 € 858,60 

28 105979 

Bioscienze E Tecnologie 
Agro-alimentari E 

Ambientali 

60 € 572,40 

29 108848 Medicina Veterinaria 136 € 1.297,44 

 

 

Art. 3 

La spesa complessiva di € 21.407,76 graverà sul bilancio dell’Ateneo per l’anno 2025, Codice Progetto 

AAIN00070. 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line di Ateneo e nell’apposita sezione 

https://great.erasmusmanager.it/. 

Art. 5 

 

In ottemperanza della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e tutela della riservatezza, 

sarà pubblicato esclusivamente l’elenco riportante il numero di matricola degli studenti beneficiari. 

 

 

 

             IL RETTORE 

           F.to Prof. Christian CORSI 

 

https://great.erasmusmanager.it/

